
　

　
　

　
　
　
　
　

入間川の魅力再発見！
入間川の河川敷を歩いてみましょう

ＮＰＯ法人さやま環境市民ネットワークの方の説明を聞きながら、入間川の河川敷（全長約５kmのコース）を歩き、入間

川の魅力を再発見しましょう！

日時／１０月２３日（土）９時３０分～１２時（雨天中止・小雨決行） ※終了時刻がずれる場合があります。

集合場所→上奥富運動公園駐車場 解散場所→入間川ニコニコテラス ※現地集合・現地解散

定員／２０名（先着順） 行程／上奥富運動公園駐車場→狭山大橋→サクラ並木柏原運動公園→🏁入間川ニコニコ

テラス ※コースは、変更になる場合があります。予めご了承ください。 費用／無料

申込み／９月１７日（金）から柏原公民館または中央公民館（☎０４－２９５２－２２３０）へ

※平日８時３０分～１７時１５分（定員に達し次第、受付終了となります。）

※新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、中止となる場合があります。予めご了承ください。

柏原中学校バザー中止のお知らせ

毎年開催しております「柏原中学校バザー」につ

いて、今年度は１１月１３日（土）に開催を予定

しておりましたが、新型コロナウイルス感染症の

感染が再拡大している状況を鑑み、やむを得ず今

年度も中止することといたしました。

誠に勝手ではございますが、ご理解いただくとと

もに、今後とも「柏原中学校バザー」に、皆様の

変わらぬご協力とご支援を賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。

緊急事態宣言中の公民館利用について
新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、８月２０日（金）から緊急事態宣言が解除されるまでの間、公民館は

休館となっております。皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

※緊急事態宣言期間や感染状況に応じて、開館状況が変更になる場合があります。市のホームページをご覧いた

だくか、公民館へお問い合わせください。

ぜひご参加ください！

第２回柏原スマフォトコンテストの応募作品を展示します！
昨年冬から今年の春にかけて実施しました「第２回柏原スマフォトコンテ

スト～残しておきたい柏原の風景～」にご応募いただいた写真を公民館

に展示します！ ぜひ、ご覧ください。

期間／９月２８日（火）～１０月２４日（日）

場所／柏原公民館ロビー、階段壁面

公民館だより８月号でもお知らせしたとおり、市民文化

祭の個人展示作品を募集します。

種目／絵画、彫塑、工芸、写真、書、俳句等

展示期間／１０月３０日（土）～１１月３日（水）

募集作品数／２５点程度 申込み／９月１６日（木）～

１０月８日（金）に柏原公民館窓口へ

※申込み多数の場合は、申込み終了日前に締切りとさ

せていただきますので、予めご承知おきください。

「狭山市民文化祭柏原会場」

展示作品を募集！

共催：中央公民館、ＮＰＯ法人さやま

環境市民ネットワーク

お米づくり体験教室について

１０月以降のお米づくり体験教室（稲刈り、脱穀・籾摺

り等）については、９月以降の柏原公民館・地区セン

ターだよりで、改めてご案内することをお知らせしまし

たが、１０月の柏原公民館・地区センターだよりで、実

施の可否についてご案内いたします。

毎年、開催している「グラウンドゴルフ大会」（共催：まだ

まだ青年講座実行委員会）については、新型コロナウイ

ルス感染症の感染拡大防止のため、今年度も中止とさ

せていただきます。大会への参加を楽しみにしていた皆

様には大変申し訳ありませんが、ご了解いただきますよ

うお願い申し上げます。

グラウンドゴルフ大会について



　

募集中！

③

　問合せ／①、②は柏原地区センター、③は☎２９３７－５５７３（中村さん）へ
　※中止になる場合がありますので、予めご承知おきください。

自由あそび
文化祭展示作品を作ろう

①
子育て広場
（０～２歳
児） 10月28日(木)

１０時～１１時１５分

お出かけ児童館

柏原公民館
和室

10月15日(金)
１０時～１１時１５分

柏原公民館
ホール

子育て広場
（２～４歳
児）

②

柏原第８区
第２自治会館

自由遊び
子育ての知恵袋

わらべうたあそびなど

子育て広場
ぴょんたん 10月5日(火) １０時～１１時３０分

内　　容名　　称 日　　時 会　場

10月1日(金) ミニ運動会

10月14日(木)
ふれあい遊び
１０月お誕生会

１０月の子育てカレンダー

健康づくり 仲間づくり 青 空 サ ロ ン
毎月第４火曜日に開催している青空サロンにつきましては、９月から再開を予定しておりまし

たが、新型コロナウイルス感染症が再拡大している状況を鑑み、９月の活動を見合わせます。

１０月以降の開催については改めてお知らせします。楽しみにされている方には申し訳ござい

ませんが、もうしばらくお待ちください。

振り込め詐欺
被害件数累計 被害金額累計

狭山市 １５件 ３５，８４９（単位：千円）

※クレジットカードやキャッシュカードの被害については、被害件数
の積算のみで、被害金額は積算しません。

入間市 １２件 １６，４００（単位：千円）
合計 ２７件 ５２，２４９（単位：千円）

狭山市・入間市の振り込め詐欺被害状況

(R3.1.1～R3.8.31)

不審に思ったらすぐに警察に連絡してください！

振り込め詐欺多発！

消費者ホット情報

絵画サークル土曜会の

会員を募集をしています！
柏原公民館で活動している絵画サークルです。親睦を図り

ながら楽しく活動しています。天気のいい季節には、智光

山公園など野外に出て作品を描いています。一緒に活動し

てみませんか。

活動日／月２回土曜日 時間／９時～１３時

活動場所／柏原公民館ホール他

入会費／５００円 会費／２,０００円

（連絡先） 島田実さん ０９０－３９６５－０６４６

屋根修理に関する相談が、多く寄せられています。「近くで工事をしているので、ご挨拶に伺いました」などと言って訪

れ、「お宅の屋根が壊れている」「ネジが外れている」と話を変え、「落下物で近隣に被害が出たら大変だ」などと不安

をあおってくる業者が目立ちます。「点検は無料」「火災保険を使えばタダで修理できる。手続きは代行する」と誘わ

れて契約すると、高額な工事費を請求されたり、保険金が下りてから工事を断ると、高額なキャンセル料を請求され

たりします。

この時期は、１年のうちでも「このままでは台風が来たら雨漏りする」と不安をあおる業者がでてきます。勧誘はきっ

ぱり断り、本当に修理が必要なときは、複数の工務店に見積もりを取り、しっかり検討してから契約しましょう。困った

ときは消費生活センターへご相談ください。

問合せ／月～金曜日の９時３０分～１２時、１３時～１６時に消費生活センターへ（☎０４－２９５４－７７９９） ※祝日・

年末年始を除く

ご注意ください！


